
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022
Processo Administrativo Nº 257/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA DE SOUZA SETTER

Data de Publicação: 24/10/2022 10:12:25

LOTE 1

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL 1 - CONTEUDO: 02 ESCOVAS DENTAIS (com protetor de cerdas); 01 FIO 
DENTAL; 02 CREMES DENTAIS; E 01 CARTILHA. Composto de:                                                                                     
                                                                                                                  *Estojo plastico tipo gaveta, fabricado em 
plastico injetado em polipropileno (PP) e pigmentacao atoxica, com materia prima 100% virgem (inodoro, insipida, 
inocua e pos-reciclavel), inofensivos a saude humana; estojo tipo gaveta, com abertura frontal, em 02 (duas) pecas, 
sendo: parte externa (caixa transparente) e parte interna na cor VERDE); dimensoes externas: 200,5 mm de 
comprimento, base inferior de 65 mm, base superior 72,5 mm, altura 30,6 mm lado direito e 31,6 mm lado esquerdo 
(variacao de 0,2 mm); contendo 4 pequenas saidas de ar, na posicao horizontal, localizados na parte superior 
esquerda; com divisao interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental; a escova deve ficar do lado 
esquerdo, proximo a saida de ar; o acabamento devera apresentar superficie lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas, 
com adesivo plastico com impressao de alta qualidade e com arte conforme modelo aprovado pela Prefeitura Municipal 
de Jaguariaiva, tamanho 19X04; Procedencia Nacional.                                                                                                      
                                                                                                       *Creme dental devera apresentar concentracao de 
fluor ativo minimo de 1.000 e maximo de 1.450 ppm , tubo plastico de 90 gramas, ingredientes ativos minimos: fluoreto 
de sodio ou monofluorfosfato de sodio, lauril sulfato de sodio, sacarina sodica, composicao aromatica, bicarbonato de 
sodio e hidroxido de sodio, embalado em caixa papel cartao plastificado, com todas as informacoes, data de fabricacao 
e validade, com certificado de controle de qualidade ABO (Associacao Brasileira de Odontologia) e registro no 
Ministerio da Saude - ANVISA.  *Escova compacta com protetor de cerdas, cabeca arredondada, com cerdas macias 
em nylon, pontas arredondadas e uniformemente na mesma altura, cabo anatomico, cores variadas, nao flexivel, 
medindo no minimo 17,0 cm (tamanho/modelo adulto), fabricada em Polipropileno Atoxico ou PET; deve conter 28 a 34 
tufos, distribuido em no minimo 3 fileiras; embalada 

Item: 1 Unidade: kitQuant.: 3.200

Autor Marca/Modelo Valor
BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELLI

HILLO/FREEDENT/MEDFIO / HILLO/FREEDENT/MEDFIO 19,46

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA

MEDFIO / MEDFIO 19,46

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-
ME

ALG DENTAL / ADULTO 19,46

Val. Ref.: 19,46

LOTE 2
Item: 2 Unidade: kitQuant.: 900 Val. Ref.: 18,37

1 de 5

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Descrição: KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL 2 - CONTEUDO: 02 ESCOVAS DENTAIS (com protetor de cerdas), 02 
CREMES DENTAIS E 01 CARTILHA. Composto de:                                                                                                           
                                                                                            *Estojo plastico tipo gaveta, fabricado em plastico injetado 
em polipropileno (PP) e pigmentacao atoxica, com materia prima 100% virgem (inodoro, insipida, inocua e pos-
reciclavel), inofensivos a saude humana; estojo tipo gaveta, com abertura frontal, em 02 (duas) pecas, sendo: parte 
externa (caixa transparente) e parte interna na cor VERDE); dimensoes externas: 200,5 mm de comprimento, base 
inferior de 65 mm, base superior 72,5 mm, altura 30,6 mm lado direito e 31,6 mm lado esquerdo (variacao de 0,2 mm); 
contendo 4 pequenas saidas de ar, na posicao horizontal, localizados na parte superior esquerda; com divisao interna, 
separando a escova dental do creme dental; a escova deve ficar do lado esquerdo, proximo a saida de ar; o 
acabamento devera apresentar superficie lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas, com adesivo plastico com 
impressao de alta qualidade e com arte conforme modelo aprovado pela Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, tamanho 
19X04; Procedencia Nacional.    *Creme dental devera apresentar concentracao de fluor ativo minimo de 1.000 e 
maximo de 1.450 ppm , tubo plastico de 90 gramas, ingredientes ativos minimos: fluoreto de sodio ou monofluorfosfato 
de sodio, lauril sulfato de sodio, sacarina sodica, composicao aromatica, bicarbonato de sodio e hidroxido de sodio, 
embalado em caixa papel cartao plastificado, com todas as informacoes, data de fabricacao e validade, com certificado 
de controle de qualidade ABO (Associacao Brasileira de Odontologia) e registro no Ministerio da Saude - 
ANVISA.*Escova compacta com protetor de cerdas, cabeca arredondada, com cerdas macias em nylon, pontas 
arredondadas e uniformemente na mesma altura, cabo anatomico, cores variadas, nao flexivel, medindo no minimo  
15,0 cm (tamanho/modelo infantil), fabricada em Polipropileno Atoxico ou PET; deve conter 28 a 34 tufos, distribuido 
em no minimo 3 fileiras; embalada em saco plastico individualmente lacrada; devera possuir o selo da ABO 
(Associacao Brasileira de Odontologia).                                                                                                                          

Autor Marca/Modelo Valor
DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA

MEDFIO / MEDFIO 18,37

BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELLI

HILLO/FREEDENT/MEDFIO / HILLO/FREEDENT/MEDFIO 18,37

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-
ME

ALG DENTAL / INFANTIL 18,37

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89263c2cc1c2459ab58c9a5434b0e781.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09016db09cf849e6a6993f8f82c1674f.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06b6b07766ff4c018b3fdacc19310d48.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ea6a9595d6d48c3899274e1b7f14d90.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b8ea7f9df7a4d73b8d3b94a29a41c48.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04a12a08e692483fad596a720af81609.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d9a7bbc254d4071a12d3c42803862fe.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e124ab04c6e497f8e0bd1e8202a7ba6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff6b216c0c544eacaeb6d24c0c701633.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/849acfca80314ec989423bea118b6b7d.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/80d1ab784da742a3b3ffc30712e87d00.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae8f116665534ad780a47a117140b10c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e7408a820ae4311b854b683e9f74169.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/971d03a933d34cd6aa4dff41d3ef8343.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 10/11/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2403dea7a9c345248bc4734957158172.pdf

BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI

3 de 5

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02e07bf3db494cbe9afb533a5403f4ab.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0328a21686e40f6b9e77503a2fed469.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac301064e8c44a7db1f36b913c0184b3.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08f1163b28354ccab8b0bf7f3c9c7a01.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca066fc0efbc46ccb6ceed5b8fb5c70c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b62f7e5f2d3b4504b71105d804a24dc0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f627d584db6c4d88960296a8923e7190.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e9cd21527a7450582f9bba09ea9e5a8.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/579769c136a7486ea7111084d5635e63.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f022a4b0eaa4a5c9af0d3fbdae95981.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee321a102dde4125a50d21915015206b.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf64021f7f99430088a83e39a21eb2fa.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10b073ec28b44b4f8a76623cd8449cde.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4468ab16ab14ef28f5050e8a81b9016.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8b7fa8b2f8a4123a5f99829fcb305c9.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/948d65f5b80f401ea285f0316596e19c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4cfaa1b526c466bb292145ee3d37162.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7ba65ba785e442cb184d7d61d43b445.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ed38c7c3a7345518b1267e07f045082.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/11/2022 08:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d454ec82107c47ac93eb11a153470c58.pdf

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

4 de 5

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fad5d86af2a4dd8b0b287492ee438b5.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f27ca4e06d0490e9c2b5f801d0f0572

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f87ed7b0f54148ef85ab21a3dce25718

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e5c5c75057c44dfb640025dfacc7d5d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02451389763d4674b0e4357f510dde31

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b139319266ab44a9b8f2195ce9edaea9

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f0086a9a77643259823d362725e526a

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ce12641e119413dbeea0f668601f047

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bafa9d7284fc4adcbe555a65c033e8e8

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e81b989a77ab4e94a2ee068b7066a7b7

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a043fecdcf1a4e3e8db7c5bb5e7abb85

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/100bc27f76ac4c6991cc21fc4352f54f

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68efc146a3e4403d878bda8180bd606d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6b45d7609f7403b986b969754eec2d1.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/729739b30c6c4e4187a2f1c31f3b6f0c.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 10/11/2022 15:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c40b1af04131451e8e47e93df9961324.zip

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR


